
住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 25,221 73 9 0 82 97 33 0 130 -24 -24 
５月 25,187 43 14 0 57 45 46 0 91 -2 -32 
６月 25,163 26 9 0 35 35 24 0 59 -9 -15 
７月 25,127 41 18 0 59 49 46 0 95 -8 -28 
８月 25,079 28 16 0 44 46 46 0 92 -18 -30 
９月 25,065 46 20 0 66 48 32 0 80 -2 -12 

１０月 25,023 14 20 5 39 37 39 5 81 -23 -19 
１１月 24,980 32 7 0 39 46 36 0 82 -14 -29 
１２月 24,954 36 16 0 52 37 41 0 78 -1 -25 
１月 24,914 37 11 0 48 43 45 0 88 -6 -34 
２月 24,894 40 18 0 58 33 45 0 78 7 -27 
３月 24,831 120 15 0 135 159 39 0 198 -39 -24 

計 536 173 5 714 675 472 5 1,152 -139 -299 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 25,508 81 16 0 97 70 37 0 107 11 -21 
５月 25,523 57 15 0 72 25 32 0 57 32 -17 
６月 25,502 31 12 0 43 34 30 0 64 -3 -18 
７月 25,485 29 14 0 43 43 17 0 60 -14 -3 
８月 25,465 44 14 0 58 44 34 0 78 0 -20 
９月 25,451 43 15 0 58 39 33 0 72 4 -18 

１０月 25,443 47 13 0 60 37 31 0 68 10 -18 
１１月 25,428 47 12 0 59 32 42 0 74 15 -30 
１２月 25,412 30 16 0 46 42 20 0 62 -12 -4 
１月 25,376 21 16 0 37 33 40 0 73 -12 -24 
２月 25,341 47 18 0 65 55 45 0 100 -8 -27 
３月 25,269 89 12 1 102 135 38 1 174 -46 -26 

計 566 173 1 740 589 399 1 989 -23 -226 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 25,766 60 19 0 79 69 28 0 97 -9 -9 
５月 25,745 50 9 0 59 41 39 0 80 9 -30 
６月 25,738 38 18 0 56 34 29 0 63 4 -11 
７月 25,724 40 12 0 52 42 24 0 66 -2 -12 
８月 25,714 37 18 0 55 33 32 0 65 4 -14 
９月 25,705 36 13 0 49 28 30 0 58 8 -17 

１０月 25,687 36 18 0 54 33 39 0 72 3 -21 
１１月 25,681 35 18 0 53 20 39 0 59 15 -21 
１２月 25,641 24 15 0 39 29 50 0 79 -5 -35 
１月 25,592 36 14 0 50 47 52 0 99 -11 -38 
２月 25,570 46 14 0 60 44 38 0 82 2 -24 
３月 25,518 94 15 1 110 129 33 0 162 -35 -18 

計 532 183 1 716 549 433 0 982 -17 -250 

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

令和４ 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

令和５ 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

令和６ 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 26,032 81 11 0 92 70 40 0 110 11 -29 
５月 26,028 31 12 0 43 26 21 0 47 5 -9 
６月 25,996 35 15 0 50 58 24 0 82 -23 -9 
７月 25,977 27 10 0 37 33 23 0 56 -6 -13 
８月 25,967 47 14 0 61 36 35 0 71 11 -21 
９月 25,988 51 15 0 66 25 20 0 45 26 -5 

１０月 25,953 27 17 0 44 44 35 0 79 -17 -18 
１１月 25,940 49 13 0 62 32 43 0 75 17 -30 
１２月 25,909 28 17 0 45 41 35 0 76 -13 -18 
１月 25,880 54 6 0 60 51 38 0 89 3 -32 
２月 25,836 38 12 0 50 54 40 0 94 -16 -28 
３月 25,784 109 16 0 125 139 38 0 177 -30 -22 

計 577 158 0 735 609 392 0 1,001 -32 -234 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 26,237 70 19 1 90 74 31 0 105 -4 -12 
５月 26,230 36 21 0 57 38 26 0 64 -2 -5 
６月 26,233 48 18 0 66 33 30 0 63 15 -12 
７月 26,210 47 17 0 64 43 44 0 87 4 -27 
８月 26,188 23 15 0 38 33 27 0 60 -10 -12 
９月 26,164 47 18 0 65 61 28 0 89 -14 -10 

１０月 26,140 40 21 0 61 55 30 0 85 -15 -9 
１１月 26,117 38 16 0 54 39 38 0 77 -1 -22 
１２月 26,104 44 18 0 62 35 40 0 75 9 -22 
１月 26,082 40 17 0 57 36 43 0 79 4 -26 
２月 26,081 43 16 0 59 34 26 0 60 9 -10 
３月 26,050 92 17 0 109 118 22 0 140 -26 -5 

計 568 213 1 782 599 385 0 984 -31 -172 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 26,493 92 23 0 115 107 25 0 132 -15 -2 
５月 26,482 58 15 2 75 55 30 1 86 3 -15 
６月 26,465 48 13 0 61 47 31 0 78 1 -18 
７月 26,446 40 20 0 60 45 34 0 79 -5 -14 
８月 26,431 38 16 0 54 39 29 1 69 -1 -13 
９月 26,389 32 5 0 37 47 32 0 79 -15 -27 

１０月 26,378 59 17 0 76 54 33 0 87 5 -16 
１１月 26,357 32 18 0 50 40 31 0 71 -8 -13 
１２月 26,325 34 14 0 48 39 41 0 80 -5 -27 
１月 26,322 66 16 0 82 46 38 1 85 20 -22 
２月 26,310 54 12 1 67 47 32 0 79 7 -20 
３月 26,252 104 22 0 126 142 42 0 184 -38 -20 

計 657 191 3 851 708 398 3 1,109 -51 -207 

令和２ 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

自然増減
(出生－死亡)

人口
消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
平成31
令和元

記　　　　　載

令和３ 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 26,770 102 13 1 116 117 33 0 150 -15 -20 
５月 26,762 45 16 2 63 47 24 0 71 -2 -8 
６月 26,732 29 15 1 45 53 22 0 75 -24 -7 
７月 26,709 26 15 0 41 38 25 1 64 -12 -10 
８月 26,690 44 17 1 62 49 32 0 81 -5 -15 
９月 26,688 40 14 1 55 37 20 0 57 3 -6 

１０月 26,662 31 14 0 45 41 29 1 71 -10 -15 
１１月 26,623 49 13 0 62 62 39 0 101 -13 -26 
１２月 26,590 30 17 0 47 38 42 0 80 -8 -25 
１月 26,559 43 13 0 56 42 44 1 87 1 -31 
２月 26,545 61 20 0 81 57 38 0 95 4 -18 
３月 26,510 98 19 2 119 126 28 0 154 -28 -9 

計 598 186 8 792 707 376 3 1,086 -109 -190 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,019 117 16 0 133 89 32 0 121 28 -16 
５月 26,985 35 10 0 45 47 32 0 79 -12 -22 
６月 26,946 34 12 0 46 60 24 1 85 -26 -12 
７月 26,940 40 15 1 56 34 25 3 62 6 -10 
８月 26,934 44 10 0 54 28 31 1 60 16 -21 
９月 26,931 56 11 0 67 35 35 0 70 21 -24 

１０月 26,933 58 14 0 72 31 39 0 70 27 -25 
１１月 26,923 41 15 0 56 37 29 0 66 4 -14 
１２月 26,919 42 17 0 59 28 35 0 63 14 -18 
１月 26,889 24 13 0 37 27 40 0 67 -3 -27 
２月 26,866 42 10 0 52 37 38 0 75 5 -28 
３月 26,804 84 17 1 102 129 35 164 -45 -18 

計 617 160 2 779 582 395 5 982 35 -235 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,204 111 19 2 132 84 33 0 117 27 -14 
５月 27,183 25 19 0 44 38 27 0 65 -13 -8 
６月 27,171 43 16 1 60 45 23 4 72 -2 -7 
７月 27,176 64 22 0 86 50 29 2 81 14 -7 
８月 27,176 38 25 1 64 37 27 0 64 1 -2 
９月 27,171 45 15 0 60 40 25 0 65 5 -10 

１０月 27,170 30 18 0 48 26 23 0 49 4 -5 
１１月 27,151 41 20 0 61 44 36 0 80 -3 -16 
１２月 27,130 40 14 1 55 31 45 0 76 9 -31 
１月 27,097 46 11 0 57 41 48 1 90 5 -37 
２月 27,080 52 17 2 71 53 35 0 88 -1 -18 
３月 27,007 85 17 6 108 153 28 0 181 -68 -11 

計 620 213 13 846 642 379 7 1,028 -22 -166 

人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成29 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)

平成30

自然増減
(出生－死亡)

平成28 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,383 94 21 1 116 89 27 0 116 5 -6 
５月 27,376 38 14 0 52 36 23 0 59 2 -9 
６月 27,375 50 18 0 68 41 28 0 69 9 -10 
７月 27,347 61 19 1 81 60 45 4 109 1 -26 
８月 27,314 39 17 1 57 66 24 0 90 -27 -7 
９月 27,289 39 19 1 59 56 28 0 84 -17 -9 

１０月 27,305 50 17 0 67 24 27 0 51 26 -10 
１１月 27,281 30 10 0 40 30 34 0 64 0 -24 
１２月 27,286 46 22 0 68 28 35 0 63 18 -13 
１月 27,239 49 13 0 62 53 56 0 109 -4 -43 
２月 27,242 54 21 2 77 37 36 1 74 17 -15 
３月 27,189 112 9 1 122 144 31 0 175 -32 -22 

計 662 200 7 869 664 394 5 1,063 -2 -194 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,485 112 22 1 135 102 30 0 132 10 -8 
５月 27,479 43 19 1 63 48 21 0 69 -5 -2 
６月 27,478 36 17 2 55 32 24 0 56 4 -7 
７月 27,477 43 22 0 65 31 34 1 66 12 -12 
８月 27,480 46 23 0 69 42 24 0 66 4 -1 
９月 27,477 54 10 0 64 39 28 0 67 15 -18 

１０月 27,468 53 23 0 76 46 37 2 85 7 -14 
１１月 27,473 42 14 0 56 27 24 0 51 15 -10 
１２月 27,460 38 14 0 52 25 37 3 65 13 -23 
１月 27,453 37 23 2 62 37 32 0 69 0 -9 
２月 27,448 50 19 1 70 46 27 2 75 4 -8 
３月 27,383 87 18 1 106 143 27 1 171 -56 -9 

計 641 224 8 873 618 345 9 972 23 -121 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,621 101 9 4 114 105 30 0 135 -4 -21 
５月 27,617 38 18 1 57 36 25 0 61 2 -7 
６月 27,600 31 9 0 40 31 26 0 57 0 -17 
７月 27,626 68 18 1 87 31 28 2 61 37 -10 
８月 27,610 37 19 1 57 44 26 3 73 -7 -7 
９月 27,589 31 13 4 48 35 34 0 69 -4 -21 

１０月 27,576 48 17 2 67 41 39 0 80 7 -22 
１１月 27,562 46 8 0 54 41 27 0 68 5 -19 
１２月 27,568 46 21 1 68 27 34 1 62 19 -13 
１月 27,543 47 16 0 63 44 44 0 88 3 -28 
２月 27,538 57 15 0 72 39 37 1 77 18 -22 
３月 27,482 96 22 1 119 137 37 1 175 -41 -15 

計 646 185 15 846 611 387 8 1,006 35 -202 

平成27 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成26 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成25 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,767 99 13 3 115 78 21 0 99 21 -8 
５月 27,761 59 19 0 78 45 39 0 84 14 -20 
６月 27,754 33 21 0 54 38 23 0 61 -5 -2 
７月 27,806 41 18 62 121 32 36 1 69 9 -18 
８月 27,795 39 17 1 57 37 31 0 68 2 -14 
９月 27,775 28 15 1 44 39 25 0 64 -11 -10 

１０月 27,769 42 21 0 63 37 31 1 69 5 -10 
１１月 27,754 33 18 1 52 37 30 0 67 -4 -12 
１２月 27,730 35 13 2 50 24 48 2 74 11 -35 
１月 27,702 44 13 0 57 42 42 1 85 2 -29 
２月 27,688 43 9 0 52 31 34 1 66 12 -25 
３月 27,642 92 16 2 110 124 32 0 156 -32 -16 

計 588 193 72 853 564 392 6 962 24 -199 
※H24.7.9住基法改正－ 外国人住民６２名を登録

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 27,960 71 14 0 85 108 31 0 139 -37 -17 
５月 27,941 47 19 0 66 46 39 0 85 1 -20 
６月 27,922 31 22 0 53 40 32 0 72 -9 -10 
７月 27,907 49 10 0 59 45 29 0 74 4 -19 
８月 27,870 17 18 0 35 41 31 0 72 -24 -13 
９月 27,853 38 16 0 54 37 32 2 71 1 -16 

１０月 27,828 42 21 0 63 56 32 0 88 -14 -11 
１１月 27,814 40 20 0 60 49 25 0 74 -9 -5 
１２月 27,819 30 20 0 50 22 23 0 45 8 -3 
１月 27,807 36 16 0 52 25 38 1 64 11 -22 
２月 27,791 44 9 0 53 36 33 0 69 8 -24 
３月 27,751 92 16 1 109 115 34 0 149 -23 -18 

計 537 201 1 739 620 379 3 1,002 -83 -178 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 28,273 80 23 0 103 94 20 0 114 -14 3
５月 28,243 28 12 0 40 43 27 0 70 -15 -15 
６月 28,238 34 21 0 55 35 25 0 60 -1 -4 
７月 28,209 31 10 0 41 35 35 0 70 -4 -25 
８月 28,184 47 10 0 57 47 35 0 82 0 -25 
９月 28,148 26 17 0 43 49 30 0 79 -23 -13 

１０月 28,134 38 10 0 48 32 30 0 62 6 -20 
１１月 28,140 54 18 0 72 37 29 0 66 17 -11 
１２月 28,122 44 15 0 59 44 33 0 77 0 -18 
１月 28,109 54 13 0 67 38 42 0 80 16 -29 
２月 28,083 38 13 0 51 39 38 0 77 -1 -25 
３月 28,014 59 13 0 72 114 27 0 141 -55 -14 

計 533 175 0 708 607 371 0 978 -74 -196 

平成24 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成23 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成22 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 28,485 91 26 0 117 92 38 1 131 -1 -12 
５月 28,468 32 15 0 47 30 34 0 64 2 -19 
６月 28,440 33 27 0 60 56 32 0 88 -23 -5 
７月 28,429 30 12 0 42 31 22 0 53 -1 -10 
８月 28,390 22 15 0 37 49 27 0 76 -27 -12 
９月 28,385 34 17 0 51 33 23 0 56 1 -6 

１０月 28,391 43 17 0 60 35 19 0 54 8 -2 
１１月 28,390 30 20 0 50 30 21 0 51 0 -1 
１２月 28,374 21 16 0 37 23 30 0 53 -2 -14 
１月 28,364 46 21 0 67 41 36 0 77 5 -15 
２月 28,360 58 23 0 81 56 29 0 85 2 -6 
３月 28,284 65 20 0 85 126 35 0 161 -61 -15 

計 505 229 0 734 602 346 1 949 -97 -117 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 28,732 89 18 0 107 110 24 0 134 -21 -6 
５月 28,722 45 17 1 63 48 25 0 73 -3 -8 
６月 28,702 30 13 1 44 45 19 0 64 -15 -6 
７月 28,679 39 16 1 56 49 30 0 79 -10 -14 
８月 28,650 17 14 0 31 43 17 0 60 -26 -3 
９月 28,638 46 12 2 60 43 29 0 72 3 -17 

１０月 28,620 50 14 1 65 49 34 0 83 1 -20 
１１月 28,590 45 14 0 59 57 32 0 89 -12 -18 
１２月 28,610 47 21 0 68 19 29 0 48 28 -8 
１月 28,584 41 21 0 62 47 41 0 88 -6 -20 
２月 28,561 39 18 1 58 53 28 0 81 -14 -10 
３月 28,499 83 22 0 105 125 42 0 167 -42 -20 

計 571 200 7 778 688 350 0 1,038 -117 -150 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 28,923 83 12 4 99 90 24 0 114 -7 -12 
５月 28,947 73 18 2 93 39 30 0 69 34 -12 
６月 28,931 39 21 0 60 47 29 0 76 -8 -8 
７月 28,929 34 20 0 54 28 28 0 56 6 -8 
８月 28,902 43 15 0 58 55 30 0 85 -12 -15 
９月 28,893 47 18 1 66 53 22 0 75 -6 -4 

１０月 28,899 63 21 0 84 53 25 0 78 10 -4 
１１月 28,868 23 19 0 42 50 23 0 73 -27 -4 
１２月 28,855 29 25 2 56 35 34 0 69 -6 -9 
１月 28,837 34 15 0 49 27 40 0 67 7 -25 
２月 28,808 33 19 0 52 45 36 0 81 -12 -17 
３月 28,759 90 17 3 110 132 27 0 159 -42 -10 

計 591 220 12 823 654 348 0 1,002 -63 -128 

平成21 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成20 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成19 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)



住民基本台帳　人口の推移 【有田川町】

※人口は月末現在
※その他は、職権記載・転出取消等回復、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
４月 29,167 76 24 5 105 120 27 0 147 -44 -3 
５月 29,139 46 25 1 72 70 30 0 100 -24 -5 
６月 29,130 45 17 1 63 53 19 0 72 -8 -2 
７月 29,095 24 14 0 38 43 30 0 73 -19 -16 
８月 29,057 34 12 1 47 60 25 0 85 -26 -13 
９月 29,038 35 25 1 61 55 25 0 80 -20 0

１０月 29,048 54 16 0 70 39 21 0 60 15 -5 
１１月 29,033 41 16 0 57 44 28 0 72 -3 -12 
１２月 29,038 50 17 3 70 43 22 0 65 7 -5 
１月 29,027 54 12 0 66 40 37 0 77 14 -25 
２月 29,011 35 21 0 56 46 26 0 72 -11 -5 
３月 28,938 83 15 1 99 132 40 0 172 -49 -25 

計 577 214 13 804 745 330 0 1,075 -168 -116 

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計
H18.1.1
合併時

29,278

１月 29,267 45 19 0 64 36 39 0 75 9 -20 
２月 29,277 63 18 1 82 54 18 0 72 9 0
３月 29,209 108 20 1 129 159 38 0 197 -51 -18 

計 216 57 2 275 249 95 0 344 -33 -38 

平成18 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)

平成17 人口
記　　　　　載 消　　　　　除 社会増減

(転入－転出)
自然増減

(出生－死亡)


